Now, Grosseteste seems to think that there is a name that could play this role. In the *Commentary on the De divinis nominibus*, Grosseteste refers to some commentators who took the name ‘*admirabile*’ to refer to the tetragrammaton (YHWH), the unpronounceable name of God. Grosseteste, however, does not believe that they pick up on Dionysius’s view. In the *Commentary on the De coelesti hierarchia*, Grosseteste expresses his own idea about the Tetragrammaton and seems to attach to it only the privilege of signifying God’s essence:

Quapropter omne nomen, dictum de aliquo alio essentialiter in eadem significatione de ipsa thearchia, non dicitur nec est nomen aliquod quod ipsam divinitatis essentiam primo et proximo, pure et precise significet ut aiunt quidam, qui de divinis nominibus tractant, nisi nomen quod dicitur tetragrammaton.³⁵⁸

Grosseteste explains that, because God has nothing essentially in common with anything else, every name spoken of some other being is not used in the same signification of God Himself, nor is there any name which primarily and proximately, purely and precisely signifies the essence of divinity, as certain people say who write about the divine names, except the name which is called the Tetragrammaton. Despite the importance of the idea

³⁵⁵ CH II, 59-60: “[...] tria autem nomina quibus exemplificat manifestationes dissimile, invisibilis scilicet, infinitus et incomprehensibile, secundum suam significationem primam et propriam dicunt de deo non quid est sed quid non est. Et est vera hec predicatio privativa de Deo; et forte huiusmodi nomina privativa aliqua univoce dicuntur de ipso et de aliquibus creaturis, ut ‘invisible’ de ipso et omnibus creaturis que non possunt visu sentiri.” McQuade commits a mistake when translates ‘univoce’ as ‘equivocally’, but it is excusable because it is an *unicum* in the whole chapter (and, very likely, in the whole *Commentary*). An analysis of the divine attribute ‘infinite’ is in Ginther 2004, 106f. William of Auxerre also stated that a negation of a property can be said univocally of everything that does not participate in that property, as ‘not-white’ is said univocally of everything that does not participate in the whiteness; see *Summa aurea*, I, vi, 2, p.83, l.58: “Quinta univocatio est per convenientiam in privatione vel etiam negatione, sicut non album est univocum ad omne quod non participat albedinem.”

³⁵⁶ CH II, 60: “Non sunt symbolice dicta neque manifestationes que grece dicuntur ekfantorie, cum tamen secundum auctoris exemplificationem oportet ea esse symbolice et ekfantorie dicta.”